
  
 
 

  
Váš list značky / zo dňa Naša značka Vybavuje / tel.  Košice 
 5387/2013 Ing. Faťolová / 234 1139  12.12.2013 
  mobil: 0915 578 843 
  e-mail: ingrid.fatolova@upjs.sk 

Vec: 
Výzva na predkladanie ponúk - zaslanie 

Verejný obstarávateľ, ktorým je Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, v súlade s § 9 ods. 9 
zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov, Vás týmto vyzýva na predloženie ponuky na: 

1.) Názov predmetu zákazky: 
„Dodávka a montáž aktívneho bleskozvodu na súbor budov - RBL pavilón 
a Moyzesova 11 v Košiciach“. 

2.) Opis predmetu zákazky: 
Realizácia výmeny pôvodného bleskozvodného zariadenia za aktívny bleskozvod na súbore 
budov – RBL pavilóne a Moyzesova 11 v Košiciach, nachádzajúcich sa v areáli UPJŠ 
v Košiciach. Výmenu bleskozvodu na týchto budovách je nutné zrealizovať vzhľadom na 
súčasný stav nevyhovujúcich zemných odporov predmetných bleskozvodov. Pri výmene je 
podmienkou využitie a úprava časti pôvodného strešného rozvodu bleskozvodnej sústavy, 
ktorá bola realizovaná v nedávnom časovom období. Aktívny bleskozvod uvažujeme riešiť 
súčasne a spoločne na obidvoch budovách, systémom, ktorý bude nahrádzať celú 
zachytávaciu sústavu na strechách, so skrinkou na počítadlo zásahov bleskom s počítadlom 
zásahov bleskov s doplnením zvodov na budove Moyzesova 11 vrátane vypracovania 
potrebnej projektovej dokumentácie aktívneho bleskozvodu a revízie aktívneho bleskozvodu. 

Stručný opis budov: 
Budovy sú postavené v tesnej blízkosti do tvaru „L“ na rohu ulíc Moyzesova a Kostlivého. 
Budova RBL pavilónu je 5 podlažná so šikmou valbovou strechou a budova Moyzesova č. 
11 je trojpodlažná so šikmou sedlovou strechou, strešná krytina je na obidvoch strechách 
vymenená nová z pálených škridiel. Pôdorysná plocha budov je cca (63,00 m x 18,50 m) + 
(34,00 m x 18,50 m + 19,00 m x 15,00 m + 30,00 m x 12,00 m), spolu cca 2440 m2. 

3.) Kód CPV: 
45312311-0 Inštalovanie bleskozvodov 

4.) Spôsob predkladania ponúk: 

Obchodné meno záujemcu 



Ponuku je možné doručiť: 
a) poštovou zásielkou alebo osobne v uzatvorenom obale na adresu verejného 

obstarávateľa: 
   Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 
   Rektorát UPJŠ v Košiciach, Šrobárova 2, 041 80 Košice 
   PODATEĽŇA na 1. NP, č. dv. 14, 8:00 - 11:00 hod 
   kontaktná osoba: Ing. Ingrid Faťolová 

Uzatvorené obaly je potrebné označiť heslom: 

„Prieskum trhu – “Aktívny bleskozvod RBL pavilón a Moyzesova 11 - neotvárať“. 

b) alebo e-mailom na adresu ingrid.fatolova@upjs.sk 

5.) Lehota na predkladanie ponúk: 
najneskôr do 18.12.2013 do 11:00 hod. 

Ponuka predložená po uplynutí lehoty nebude zaradená do hodnotenia. 

6.) Predpokladaná hodnota zákazky poskytnutej služby: cca 7 200,- € bez DPH 

7.) Miesto dodania: 
Pavilón RBL, stavba súp. č. 3155 situovaná na pozemku parc. č. 237 na ulici Šrobárova č. 2 
a budova Moyzesova 11 stavba súp. č. 1013 situovaná na pozemku parc. č. 239 na ulici 
Moyzesova č. 11, k. ú. Stredné Mesto, v areáli Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, 
PF UPJŠ Košice. 

8.) Obsah ponuky: 

8.1 Podmienky účasti: 
8.1.1 doklad o odbornej spôsobilosti špecialistu, ktorý bude zodpovedný za inštaláciu 

a montáž súvisiacu s predmetom zákazky musí spĺňať podmienky odbornej 
spôsobilosti v elektrotechnike podľa § 23 Vyhlášky MPSVaR č. 718/2002 Z.z. 
alebo iného ekvivalentného certifikátu resp. dokladu - kópia; 

8.1.2 doklad o oprávnení podnikať – kópia. 

8.2 Ďalšie doklady a dokumenty: 
8.2.1 ponúkaná cena za navrhnuté položky v € bez DPH aj s DPH, ako aj celkovej 

ceny za celú zákazku v € aj bez DPH ako aj s DPH (v prípade ak uchádzač 
nie je platcom DPH - je potrebné uviesť); 

8.2.2 Uchádzač uvedie v ponuke návrh riešenia so špecifikáciou ponúkaného 
materiálu a prác spolu s cenovou kalkuláciou (resp. rozpočtom) s uvedením 
množstva použitého materiálu, mernej jednotky, ceny za mernú jednotku bez 
DPH, DPH celkom a cenu za mernú jednotku s DPH (podľa tab. prílohy č. 1) 

9.) Obhliadka miesta: 
Za účelom získania všetkých potrebných informácií k spracovaniu ponuky sa dňa: 

16.12.2013 o 9:00 hodine 

na adrese: Moyzesova č. 11 v Košiciach, pred vstupom do budovy (na rohu ulíc 
Moyzesova a Kostlivého) 

uskutoční obhliadka miesta uskutočnenia stavebných prác. 

Kontaktná osoba pri ohliadke miesta: viď. bod č. 15 tejto výzvy. 

10.) Termín zadania zákazky: predpokladaná lehota vystavenia objednávky je do 20.12.2013. 

11.) Lehota uskutočnenia stavebných prác: 

mailto:ingrid.fatolova@upjs.sk


do 31.12.2013. 

12.) Uzavretie zmluvy: Nie - objednávka 

13.) Kritérium na hodnotenie ponúk: 
Kritériom na hodnotenie predložených ponúk bude: 

najnižšia cena za predmet zákazky 

14.) Informácia o vyhodnotení ponúk: 
Na základe kritérií na hodnotenie ponúk bude identifikovaný úspešný uchádzač, ktorému 
verejný obstarávateľ zašle informáciu, že uspel. Úspešnému uchádzačovi verejný 
obstarávateľ zašle objednávku v zmysle predloženej cenovej ponuky. 
Neúspešným uchádzačom verejný obstarávateľ zašle informáciu o výsledku vyhodnotenia 
ponúk, že neuspeli s uvedením dôvodu. 
Uchádzačom, ktorí predložia svoje ponuky, v prípade neúspešnej ponuky, nevzniká žiadny 
nárok na úhradu nákladov, ktoré mu vznikli s prípravou a doručením ponuky (resp.: 
obhliadkou). 

15.) Pracovník poverený zadávaním zákazky: 
Ing. Ingrid Faťolová, tel: 055 234 1139, 0915 578 843, e-mail: ingrid.fatolova@upjs.sk 
Prevádzkový úsek - Referát investičných činností, R UPJŠ v Košiciach 

16.) Obchodné podmienky: 
a) výsledkom zadávania zákazky bude objednávka; 
b) faktúru je možné vystaviť po ukončení stavebných prác; 
b) lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej preukázateľného doručenia verejnému 

obstarávateľovi; 
c) verejný obstarávateľ neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu pred realizáciou prác. 

17.) Termín zadávania zákazky: 13.12.2013 o 08:00 hod. 

          Ing. Karol László 
        kvestor, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:ingrid.fatolova@upjs.sk


Príloha č. 1 
 
tab. 

p.č. popis položky špecifikácia položky 

m
n
o
ž
s
tv

o
 

merná 
jednotka 

cena za mernú 
jednotku 

v EUR bez DPH 

cena za celkové 
množstvo 

v EUR bez DPH 

1. 
Dodávka a 
montáž 

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

2. 
Projektová 
dokumentácia 

     

3. 
Revízia 
bleskozvodu 

     

Cena SPOLU bez DPH  

20% DPH  

Cena SPOLU s DPH  

 
 
 


